Publicado em: 05/10/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 102/20 – CSC                                                   DATA: 05/10/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 719/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação em Serviços de Locação de Licença de Uso de Sistema de
Comunicação e Arquivamento de Imagens - PACS, para atender as
necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
1.2) PE n° 720/2020–CSC: Aquisição de Materiais para Manutenção de
Bens Imóveis (Tinta e Verniz), através da realização de Registro de Preços,
para Atender as Necessidades do Fundo Penitenciário do Estado do
Amazonas - FUPEAM - SEAP.
1.3) PE n° 721/2020–CSC: Aquisição de 02 (dois) Veículo, Tipo Passeio, 0
(zero) km, para atender o Projeto de Apoio à Mulher, Idoso e Criança -
SAMIC no Município de Humaitá/AM - Secretaria de Estado de Justiça,
Direitos Humanos e Cidadania - SEJUSC.
1.4) PE n° 722/2020–CSC: Aquisição de Aeronave Remotamente Pilotadas
(RPA), para Atender as Necessidades do Departamento de Polícia Técnico-
Científico - DPTC/SSP - AM.
1.5) PE n° 723/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Permanentes
(Bebedouro Elétrico, para atender as necessidades da Unidades Básicas de
Saúde do Interior do Amazonas - Secretaria de Estado de Saúde do
Amazonas - SUSAM.
1.6) PE n° 724/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Digitalização de Prontuários de Papéis, Visando a Implantação do
Prontuário Eletrônico do Paciente no Âmbito da Fundação de Dermatologia
Tropical e Venereologia Alfredo da Mata - FUAM.
1.7) PE n° 725/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fios de
Sutura), através da realização de Registro de Preços, para atender a Central
de Medicamentos do Amazonas - CEMA e todo o Complexo Administrativo
do Governo do Estado do Amazonas - CSC.
1.8) PE n° 726/2020–CSC: Aquisição de 01 (um) Veículos (Tipo: Sedan), 0
(zero) km, para atender as necessidades do Hospital Infantil Dr.
Fajardo/HIDF – SUSAM
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de outubro de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 19 de outubro de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 727/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Milrinona, Captopril, Cloreto de Potássio e outros), através da realização de
Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do
Governo do Estado do Amazonas - CSC.
2.2) PE n° 728/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Aparelho de Anestesia), para atender as necessidades da Fundação Centro
de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
2.3) PE n° 729/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação
de Serviços de Agenciamento de Viagens (Reserva, Marcação, Emissão,
Remarcação e Cancelamento) para o Fornecimento de Passagens Aéreas e
Fluviais, para atender as necessidades da Superintendência Estadual de
Navegação, Portos e Hidrovias - Superintendência Estadual de Navegação,
Portos e Hidrovias - SNPH.
2.4) PE n° 730/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva para 10 (dez) Elevadores
e Manutenção Preventiva e Corretiva de Condicionadores de Ar - para
atender as necessidades da - FAAR.
2.5) PE n° 731/2020–CSC: Aquisição de Motores de Popa, para Atender as
Necessidades do Instituto de Desenvolvimento Agropecuário e Florestal
Sustentável do Amazonas - IDAM.
2.6) PE n° 732/2020–CSC: Aquisição de Kit Agricultor Familiar (Alface,
Cebolinha, Coentro e outros), para atender as necessidades da Secretaria
de Estado de Produção Rural - SEPROR.

Publicado em: 05/10/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

2.7) PE n° 733/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
nos Serviços de Clipping Eletrônico, com Periodicidade Diária, para atender
as necessidades da Secretaria de Cultura e Economia Criativa - SEC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de outubro de 2020 às 15:15 horas. Início da sessão:
dia 19 de outubro de 2020 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 508/2020–CSC: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Peixe, Carne
Bovina, Biscoito Salgado e outros), através da realização de Registro de
Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado
do Amazonas - Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de outubro de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 09 de outubro de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 513/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cateter
para Embolectomia, Espaçador Valvulado, Tubo Endotraqueal com Balão),
através da realização de Registro de Preços, para atender as necessidades
da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do
Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual -
Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de outubro de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 19 de outubro de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
1.2) PE n° 692/2020–CSC: Aquisição de Barreira de Proteção Móvel, para
atender as necessidades da Corregedoria Geral do Sistema de Segurança
Pública da SSP/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 20 de outubro de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 20 de outubro de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Retificação
1) Retificação referente a Resenha 101/20-CSC, onde deve ser
desconsiderado e tornado sem efeito o Aviso de Licitação do PE
n° 715/2020-CSC, publicado no dia 30/09/2020, no DOE e endereço
eletrônico https://www.csc.am.gov.br.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 451/2018-CSC, dia 07/10/2020 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 409/2020-CSC, dia 08/10/2020 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
TP nº 023/2020-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª – D M P Construtora Ltda
2ª – MARCO Aurélio de Mello Ferreira
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC
para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento ou solicitar pelo e-mail
csc@csc.am.gov.br.

Publicado em: 05/10/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
TP nº 024/2020-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª – JPS Comércio de Material de Construção Ltda
2ª – J L S Serviços de Construções e Administração de Obras Eireli
3ª – ENGEPRO Engenharia e Projetos Ltda
4ª – PROJETO Engenharia Eireli
5ª – REFORMAR Engenharia Eireli
6ª – CONSTRUTORA Matrix – Construção, Conservação e Comércio Ltda
7ª – AMAZONCRETO Construções Eireli
Empresas Desclassificadas:
– CONSTRUTORA Alcance Ltda
– Diretriz Engenharia e Serviços Administrativos Ltda
– MCCA Construtora Eireli
– RF Serviços de Engenharia Ltda
– TRJ Construções Ltda
– CONSTRUTORA Rio Negro Eireli
– WV Serviços de Construção Civil e Consultoria Eireli
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC
para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento ou solicitar pelo e-mail
csc@csc.am.gov.br.

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos
Vice-Presidente do CSC/AM